[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1425/2019

Súmula:-  Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda junto a Secretaria responsável para que seja  feita a reforma na quadra poliesportiva do Bairro de  Ambuitá.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria responsável, para que seja feita a reforma da quadra poliesportiva do Bairro de Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

 Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, uma vez que a quadra poliesportiva encontra-se em precário estado de conservação, e é de suma importância a realização dos seguintes serviços:

1 -  Instalação de Iluminação;
2 - Cobertura da Quadra;
3 - Instalação de Alambrado;
4 – Pintura da Quadra;
5 – Construção de Campo de Malha;
6 – Construção de Campo de Bocha;
7 – Construção de Pista de caminhada em volta da quadra
8 – Construção de Parquinho;
9 – Reforma da Academia ao Ar Livre.

Esse pedido sendo atendido será de suma importância para o bem-estar dos moradores de Ambuitá. Conto com os nobres vereadores para a apreciação e aprovação da matéria.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 10 de maio de 2019.

    VEREADOR EDUARDO SANCHES CASAGRANDE